PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
РАСПОРЯЖЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	04. 04. 2016
	№
	94-р

О наделении полномочиями

по подтверждению нуждаемости

граждан в жилых помещениях

В целях реализации полномочий органов местного самоуправления по подтверждению нуждаемости граждан в жилых помещениях, в том числе с целью осуществления процедур предоставления земельных участков льготным категориям граждан, на основании статей 40, 41 Устава муниципального образования «Город Снежинск»

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Возложить на управление жилья и социальных программ администрации (Меньшенина Н. В.) полномочия по приёму и анализу информации в целях подтверждения нуждаемости граждан в жилых помещениях по основаниям, указанным в статье 51 Жилищного кодекса Российской Федерации.

2. Определить, что в целях исполнения настоящего полномочия управление жилья и социальных программ администрации имеет право направлять запросы от своего имени в органы государственной власти, местного самоуправления, регистрирующие органы и иные организации, в том числе в порядке межведомственного взаимодействия.

3. Установить, что факт нуждаемости граждан в жилых помещениях по основаниям, указанным в статье 51 Жилищного кодекса Российской Федерации, оформляется управлением жилья и социальных программ администрации в виде заключения, подписываемого начальником управления жилья и социальных программ администрации или лицом, его замещающим.

4. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Снежинского городского округа                    Д. С. Востротина.

Глава администрации

Снежинского городского округа

И. И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы администрации

Д.С.Востротин

Рассылка:

в дело   - 2 экз.

Меньшениной Н.В.  - 1

Востротину Д.С.  - 1

Газета «Известия…»  - 1

А.А.Воронов, 150

начальник правового упр.

га 1  01.04.2016

245